426620' 720102

от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ft 05, jU>j2Wl USf-

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 22.11.2013 № 3943

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 22.11.2013
№ 3943 «Об утверждении административного регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в
области торговой деятельности на территории муниципального
образования город Тула» следующие изменения:

1.1. Подпункт 9 пункта 8 приложения к постановлению изложить в
новой редакции:

«9) проверять выполнение требований, установленных
нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и
РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов,
обязательность применения которых не предусмотрена законодательством
Российской Федерации;».

1.2. Абзац третий подпункта 15.3 пункта 15 приложения к
постановлению изложить в новой редакции:

«- уведомление юридического лица, индивидуального
предпринимателя о проведении плановой проверки не позднее чем за три
рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии
распоряжения начальника (заместителя начальника) Управления о начале
проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и
направленного по адресу электронной почты юридического лица,
индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится
соответственно в едином государственном реестре юридических лиц,
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо
ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем в Управление, или иным доступным способом.».

2. Обнародовать постановление путём его размещения на
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npacitv.tula.ru
и на информационных стендах в местах официального обнародования
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула,
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет. ^

3. Постановление вступает в силу^о дня обнародования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

О 1 0 ± I)